
 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE TARAZÁ, ANTIOQUIA 

 

                TRASLADO EN LISTA DEL 10 DE MAYO DE 2022 

RADICADO DEMANDANTE DEMANDADO INICIA TERMINA SE CORRE TRASLADO 

 

05790408900120160004700 

 

MARIA DEYSI 

CORTES ZULUAGA 

 

YULIANA MARCELA 

MASIAS 

 

11/05/2022 

 

13/05/2022  

 

RELIQUIDACION  DE CREDITO 

 

05790408900120180022700 

 

BANCO AGRARIO 

DE COLOMBIA S.A. 

 

VILMA LUZ DIAZ 

PEREZ 

 

11/05/2022 

 

13/05/2022 

 

LIQUIDACION  DE CREDITO 

 

05790408900120200010800 

 

BANCO AGRARIO 

DE COLOMBIA S.A. 

 

ALBA LUCIA 

JARAMILLO 

ALCARAZ  

 

11/05/2022 

 

13/05/2022 

 

LIQUIDACION  DE CREDITO 

 

05790408900120200010900 

 

BANCO AGRARIO 

DE COLOMBIA S.A. 

 

MARY LUZ MUÑOZ 

ESPINOSA 

 

11/05/2022 

 

13/05/2022 

 

LIQUIDACION  DE CREDITO 

 

05790408900120200011000 

 

BANCO AGRARIO 

DE COLOMBIA S.A. 

 

DORALBA LUZ URIBE 

USUGA 

 

11/05/2022 

 

13/05/2022 

 

LIQUIDACION  DE CREDITO 

 

05790408900120200011100 

 

BANCO AGRARIO 

DE COLOMBIA S.A. 

 

JARLINTON MANUEL 

LOPEZ HENAO 

 

11/05/2022 

 

13/05/2022 

 

LIQUIDACION  DE CREDITO 



 

05790408900120190015900 

 

DANIEL ESTEBAN 

CÁRDENAS LÓPEZ 

 

MARTA LUCÍA 

GARCÍA MEJÍA 

 

11/05/2022 

 

13/05/2022 

 

LIQUIDACION  DE CREDITO 

 

05790408900120210002300 

 

ARTURO EDGAR 

CÁRDENAS LÓPEZ 

 

JOSÉ ANTONIO 

POLO  

 

11/05/2022 

 

13/05/2022 

 

LIQUIDACION  DE CREDITO  

                EL 10 DE MAYO DE 2022 SE CORRE TRASLADO EN LISTA EN LOS TÉRMINOS DEL ARTÍCULO 110 DEL CÓDIGO GENERAL DEL PROCESO DE LOS  

               ANTERIORES ASUNTOS.   

                    

               

 ISABEL G. GOMEZ ORREGO 

SECRETARIA 
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Solicitud de liquidación de crédito

Deivinson Montero <dmontero982@gmail.com>
Vie 06/05/2022 11:33

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Tarazá <j01prmpaltaraza@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Por favor acusar recibido 
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LIQUIDACIÓN DE CREDITOS, DEMANDANTE BANCOAGRARIO (05 procesos)

HOMERO BEALDO GARCIA ALVARADO <homergar71@gmail.com>
Jue 05/05/2022 9:39

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Tarazá
<j01prmpaltaraza@cendoj.ramajudicial.gov.co>;HOMERO BEALDO GARCIA ALVARADO
<homerobealdo71@gmail.com>
Señores 
JUZGADO Promiscuo Municipal de TARAZÁ
j01prmpaltaraza@cendoj.ramajudicial.gov.co
 
 
HOMERO BEALDO GARCIA ALVARADO, identificado como abajo se detalla, apoderado del demandante
BANCOAGRARIO, presento liquidación de los créditos en los procesos que se detallan en los memoriales
adjuntos.
 
RADICADO,    DEMANDADOS:
2018-00227,  VILMA LUZ DIAZ PEREZ
2020-00108,  ALBA LUCIA JARAMILLO ALCARAZ
2020-00109,  MARY LUZ MUÑOZ ESPINOSA
2020-00110,  DORALBA LUZ URIBE USUGA
2020-00111,  JARLINTON MANUEL LOPEZ HENAO
 
Atentamente,
 
HOMERO BEALDO GARCIA ALVARADO
C.C. 8.048.490  / T.P. 169.245
Apoderado parte demandante.

mailto:j01prmpaltaraza@cendoj.ramajudicial.gov.co


 
 

 
 

Doctor 
JOHN FREDY ECHEVERRY 

Juez Promiscuo Municipal 
Tarazá – Antioquia. 

 

 

RADICADO No. 2018– 00227 
DEMANDANTE: BANCOAGRARIO 

DEMANDADO: VILMA LUZ DIAZ PEREZ 

Asunto:   Liquidación del Crédito. 

 

  

HOMERO BEALDO GARCIA ALVARADO, identificado como aparece al pie mi 

firma, apoderado del demandante, con el presente escrito allego al despacho la 

liquidación del Crédito de la(s) obligación(es) a cargo del(los) demando(s) en este 

proceso.  

 

Con todo respeto, 
 

 
 

 
 

 

 
 
HOMERO BEALDO GARCIA ALVARADO  

C.C. Nº 8.048.490 de Caucasia. 
T. P. Nº 169.245  del C. S. de la J. 

 
 

 



RADICADO:   2018 – 00227 JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE TARAZÁ

DTE:     Bancoagrario de Colombia

DDO:   VILMA LUZ DIAZ PEREZ *LIQUIDACION DEL CREDITO*

CAPITAL: $ 3.135.580 ######## PAGARÉ:   2

NOTA: LA OBLIGACIÓN DEL PAGARÉ # 1, YA FUE CANCELADA, POR ESO SE OMITE

Brio. Cte.

DESDE HASTA T. Efectiva 
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual

Tasa 

Mora

Tasa 

Plazo
DÍAS Interes Mora Int. Remuner.

5-abr-18 5-may-18 27,93%  Efectivo Anual $ 372.873

6-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 25 $ 58.885,87

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,24% 30 $ 70.171,85

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,21% 30 $ 69.402,71

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 30 $ 69.125,32

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 30 $ 68.724,18

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 $ 68.167,83

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 $ 67.734,39

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 $ 67.455,41

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 $ 66.710,14

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30 $ 68.384,32

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 $ 67.362,35

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $ 67.207,19

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 $ 67.269,27

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 $ 67.145,11

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 $ 67.083,01

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $ 67.207,19

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $ 67.207,19

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 $ 66.523,52

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 $ 66.305,65

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 $ 65.931,78

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 $ 65.494,99

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 $ 66.399,04

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 $ 66.056,46

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 $ 65.245,10

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 $ 63.678,42

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $ 63.458,41

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $ 63.458,41

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 $ 63.992,43

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 $ 64.180,68

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 $ 63.364,06

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 $ 62.576,69

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $ 61.375,79

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 $ 60.932,10

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 $ 61.629,03

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 $ 61.217,41

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 $ 60.900,38

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 $ 60.614,76

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 $ 60.583,01

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 $ 60.487,73

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 $ 60.678,26

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 $ 60.519,49

VIGENCIA LIQUIDACION

 



1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 $ 60.169,91

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 $ 60.773,47

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $ 61.375,79

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 $ 62.008,46

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 $ 64.023,81

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 $ 64.556,80

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 $ 66.367,92

1-may-22 10-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 10 $ 22.805,08

Capital  2. $ 3.135.580

Intereses de mora $ 3.122.928

Interes Remuneratorio $ 372.873

Otros Conceptos $ 0

Total Liquidación Crédito  2. $ 6.631.381

CAPITAL: $ 1.520.784 PAGARÉ:    3

VIGENCIA Brio. Cte. LIQUIDACION

DESDE HASTA T. Efectiva 
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual

Tasa 

Mora

Tasa 

Plazo
DÍAS Interes Mora Int. Remuner.

5-dic-17 22-ene-18 20,69%  Efectivo Anual $ 96.784

23-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 2,28% 2,28% 8 $ 9.238,30

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 2,31% 2,31% 30 $ 35.117,65

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,28% 30 $ 34.628,80

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 2,26% 30 $ 34.331,70

1-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 30 $ 34.272,20

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,24% 30 $ 34.033,97

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,21% 30 $ 33.660,93

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 30 $ 33.526,39

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 30 $ 33.331,83

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 $ 33.062,00

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 $ 32.851,78

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 $ 32.716,47

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 $ 32.355,01

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30 $ 33.167,00

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 $ 32.671,34

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $ 32.596,08

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 $ 32.626,19

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 $ 32.565,97

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 $ 32.535,85

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $ 32.596,08

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $ 32.596,08

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 $ 32.264,50

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 $ 32.158,83

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 $ 31.977,50

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 $ 31.765,65

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 $ 32.204,12

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 $ 32.037,97  



1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 $ 31.644,45

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 $ 30.884,59

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $ 30.777,89

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $ 30.777,89

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 $ 31.036,89

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 $ 31.128,19

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 $ 30.732,13

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 $ 30.350,25

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $ 29.767,80

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 $ 29.552,61

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 $ 29.890,62

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 $ 29.690,98

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 $ 29.537,22

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 $ 29.398,69

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 $ 29.383,29

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 $ 29.337,08

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 $ 29.429,49

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 $ 29.352,49

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 $ 29.182,94

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 $ 29.475,67

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $ 29.767,80

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 $ 30.074,65

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 $ 31.052,11

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 $ 31.310,62

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 $ 32.189,03

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 $ 33.181,99

Capital  3. $ 1.520.784

Intereses de mora $ 1.655.798

Interes Remuneratorio $ 96.784

Otros Conceptos $ 0

Total Liquidación Crédito  3. $ 3.273.366
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RADICADO: 2019 00159 DEMANDANTE: Daniel Esteban Cárdenas López DEMANDADO:
Marta Lucía García Mejía

john arturo cardenas mesa <johnarturo70@hotmail.com>
Jue 05/05/2022 8:07

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Tarazá <j01prmpaltaraza@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Medellín, mayo de 2022 
 
 
Señores, 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE TARAZÀ 
ESD 
 
 
 
PROCESO: Ejecutivo con Garantía real 
DEMANDANTE: Daniel Esteban Cárdenas López  
DEMANDADO: Marta Lucía García Mejía 
RADICADO:  2019 00159 
 
 
 
JOHN CÀRDENAS MESA, apoderado de la parte demandante en el asunto de la referencia, me dirijo
a su despacho para presentar LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO en archivo PDF, por valor de $49.333.641,
hasta mayo  31 de 2022. 
 
Al efecto presento el soporte de dicha liquidación y solicito impartir aprobación. 
 
 
Cordialmente, 
 
 
JOHN A. CÁRDENAS MESA 
CC 98.531.498 
T.P. 79.651 
 
 
 
 
 
 
 
 



Medellín, mayo de de 2022 

 

 

Señores, 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE TARAZÀ 

ESD 

 

 

 

PROCESO: Ejecutivo con Garantía real 

DEMANDANTE: Daniel Esteban Cárdenas López  

DEMANDADO: Marta Lucía García Mejía 

RADICADO:  2019 00159 

 

 

 

JOHN CÀRDENAS MESA, apoderado de la parte demandante en el asunto de la 

referencia, me dirijo a su despacho para presentar LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO por valor 

de $49.333.641. 

 

Al efecto presento el soporte de dicha liquidación y solicito impartir aprobación. 

 

 

Cordialmente, 

 

 
JOHN A. CÁRDENAS MESA 

CC 98.531.498 

T.P. 79.651 

 

 

 

 

 

 

 

 



DARWIN DE JESÚS ORTEGA BOTERO 

                                                                                                                                           Abogado – Consultor Actuarial 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Calle 51 N° 51-31 of: 1305 Edificio Coltabaco 

Celular: 317-310 3033 

Correo Electrónico: darwinortegabotero@gmail.com 

Blog: http://calculoseguridadsocial.blogspot.com/ 

C.C.:

4-feb-15

31-may-22 4-ene-07

 12 MESADAS 13 MESADAS 14 MESADAS

X

No. de
Brio. 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. AnualA uto rizada Aplicable
Capital 

Liquidable
días Liq Intereses

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de 

Capital más 

Intereses 4-feb-15 28-feb-15 1,00                 $ 17.000.000 0,00 0,00 17.000.000,00

4-feb-15 28-feb-15 1 19,21% 2,13% 2,132% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 27 $ 326.269 $ 326.269 $ 17.326.269

1-mar-15 31-mar-15 1 19,21% 2,13% 2,132% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 362.521 $ 688.790 $ 17.688.790

1-abr-15 30-abr-15 1 19,37% 2,15% 2,148% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 365.215 $ 1.054.005 $ 18.054.005

1-may-15 31-may-15 1 19,37% 2,15% 2,148% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 365.215 $ 1.419.220 $ 18.419.220

1-jun-15 30-jun-15 1 19,37% 2,15% 2,148% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 365.215 $ 1.784.435 $ 18.784.435

1-jul-15 31-jul-15 1 19,26% 2,14% 2,137% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 363.363 $ 2.147.798 $ 19.147.798

1-ago-15 31-ago-15 1 19,26% 2,14% 2,137% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 363.363 $ 2.511.162 $ 19.511.162

1-sept-15 30-sept-15 1 19,26% 2,14% 2,137% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 363.363 $ 2.874.525 $ 19.874.525

1-oct-15 31-oct-15 1 19,33% 2,14% 2,144% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 364.542 $ 3.239.067 $ 20.239.067

1-nov-15 30-nov-15 1 19,33% 2,14% 2,144% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 364.542 $ 3.603.609 $ 20.603.609

1-dic-15 31-dic-15 1 19,33% 2,14% 2,144% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 364.542 $ 3.968.150 $ 20.968.150

1-ene-16 31-ene-16 1 19,68% 2,18% 2,179% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 370.420 $ 4.338.571 $ 21.338.571

1-feb-16 29-feb-16 1 19,68% 2,18% 2,179% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 370.420 $ 4.708.991 $ 21.708.991

1-mar-16 31-mar-16 1 19,68% 2,18% 2,179% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 370.420 $ 5.079.411 $ 22.079.411

1-abr-16 30-abr-16 1 20,54% 2,26% 2,263% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 384.772 $ 5.464.183 $ 22.464.183

4/05/2022

FECHA DE ELABORACION DE CALCULO

DANIEL ESTEBAN CARDENAS LOPEZDEMANDANTE:

PROYECCION LIQUIDACIÓN DEL CREDITO

MORA DESDE

OBLIGACIONES POR LIQUIDAR:

$ 17.000.000

$ 0RETROACTIVO

CAPITAL

$ 0

NUMERO DE MESAS

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
 Inserte en Celda 

subyacente el 

total de 

porcentajes 

 Cuota, 

Mesada o 

incremento 

pensional 
Mesadas 

(si son 

Pensión)

COSTAS $ 0

MORA HASTA

INCREMENTOS

Vigencia

TOTAL:>>> $ 17.000.000

 



DARWIN DE JESÚS ORTEGA BOTERO 

                                                                                                                                           Abogado – Consultor Actuarial 
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1-may-16 31-may-16 1 20,54% 2,26% 2,263% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 384.772 $ 5.848.955 $ 22.848.955

1-jun-16 30-jun-16 1 20,54% 2,26% 2,263% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 384.772 $ 6.233.727 $ 23.233.727

1-jul-16 31-jul-16 1 21,34% 2,34% 2,341% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 398.007 $ 6.631.734 $ 23.631.734

1-ago-16 31-ago-16 1 21,34% 2,34% 2,341% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 398.007 $ 7.029.740 $ 24.029.740

1-sept-16 30-sept-16 1 21,34% 2,34% 2,341% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 398.007 $ 7.427.747 $ 24.427.747

1-oct-16 31-oct-16 1 21,99% 2,40% 2,404% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 408.679 $ 7.836.426 $ 24.836.426

1-nov-16 30-nov-16 1 21,99% 2,40% 2,404% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 408.679 $ 8.245.104 $ 25.245.104

1-dic-16 31-dic-16 1 21,99% 2,40% 2,404% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 408.679 $ 8.653.783 $ 25.653.783

1-ene-17 31-ene-17 1 22,34% 2,44% 2,438% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 414.396 $ 9.068.178 $ 26.068.178

1-feb-17 2-feb-17 1 22,34% 2,44% 2,438% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 2 $ 27.626 $ 9.095.805 $ 26.095.805

3-feb-17 28-feb-17 1 22,34% 2,44% 2,438% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 28 $ 386.769 $ 9.482.574 $ 26.482.574

1-mar-17 31-mar-17 1 22,34% 2,44% 2,438% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 414.396 $ 9.896.969 $ 26.896.969

1-abr-17 30-abr-17 1 22,33% 2,44% 2,437% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 414.232 $ 10.311.202 $ 27.311.202

1-may-17 31-may-17 1 22,33% 2,44% 2,437% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 414.232 $ 10.725.434 $ 27.725.434

1-jun-17 30-jun-17 1 22,33% 2,44% 2,437% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 414.232 $ 11.139.667 $ 28.139.667

1-jul-17 31-jul-17 1 21,98% 2,40% 2,403% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 408.515 $ 11.548.182 $ 28.548.182

1-ago-17 31-ago-17 1 21,98% 2,40% 2,403% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 408.515 $ 11.956.697 $ 28.956.697

1-sept-17 30-sept-17 1 21,98% 2,40% 2,403% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 408.515 $ 12.365.212 $ 29.365.212

1-oct-17 31-oct-17 1 21,15% 2,32% 2,323% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 394.873 $ 12.760.085 $ 29.760.085

1-nov-17 30-nov-17 1 20,96% 2,30% 2,304% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 391.734 $ 13.151.819 $ 30.151.819

1-dic-17 31-dic-17 1 20,77% 2,29% 2,286% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 388.588 $ 13.540.408 $ 30.540.408

1-ene-18 31-ene-18 1 20,69% 2,28% 2,278% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 387.262 $ 13.927.670 $ 30.927.670

1-feb-18 28-feb-18 1 21,01% 2,31% 2,309% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 392.561 $ 14.320.230 $ 31.320.230

1-mar-18 31-mar-18 1 20,68% 2,28% 2,277% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 387.096 $ 14.707.327 $ 31.707.327

1-abr-18 30-abr-18 1 20,48% 2,26% 2,257% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 383.775 $ 15.091.102 $ 32.091.102

1-may-18 31-may-18 1 20,44% 2,25% 2,254% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 383.110 $ 15.474.211 $ 32.474.211

1-jun-18 30-jun-18 1 20,28% 2,24% 2,238% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 380.447 $ 15.854.658 $ 32.854.658

1-jul-18 31-jul-18 1 20,03% 2,21% 2,213% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 376.277 $ 16.230.935 $ 33.230.935

1-ago-18 31-ago-18 1 19,94% 2,20% 2,205% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 374.773 $ 16.605.708 $ 33.605.708

1-sept-18 30-sept-18 1 19,81% 2,19% 2,192% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 372.598 $ 16.978.306 $ 33.978.306

1-oct-18 31-oct-18 1 19,63% 2,17% 2,174% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 369.582 $ 17.347.888 $ 34.347.888

1-nov-18 30-nov-18 1 19,49% 2,16% 2,160% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 367.232 $ 17.715.120 $ 34.715.120

1-dic-18 31-dic-18 1 19,40% 2,15% 2,151% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 365.719 $ 18.080.839 $ 35.080.839

1-ene-19 31-ene-19 1 19,16% 2,13% 2,128% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 361.679 $ 18.442.517 $ 35.442.517

1-feb-19 28-feb-19 1 19,70% 2,18% 2,181% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 370.755 $ 18.813.273 $ 35.813.273

1-mar-19 31-mar-19 1 19,37% 2,15% 2,148% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 365.215 $ 19.178.488 $ 36.178.488

1-abr-19 30-abr-19 1 19,32% 2,14% 2,143% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 364.374 $ 19.542.861 $ 36.542.861

1-may-19 31-may-19 1 19,34% 2,15% 2,145% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 364.710 $ 19.907.571 $ 36.907.571  
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1-jun-19 30-jun-19 1 19,30% 2,14% 2,141% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 364.037 $ 20.271.608 $ 37.271.608

1-jul-19 31-jul-19 1 19,28% 2,14% 2,139% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 363.700 $ 20.635.308 $ 37.635.308

1-ago-19 31-ago-19 1 19,32% 2,14% 2,143% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 364.374 $ 20.999.682 $ 37.999.682

1-sept-19 30-sept-19 1 19,32% 2,14% 2,143% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 364.374 $ 21.364.055 $ 38.364.055

1-oct-19 31-oct-19 1 19,10% 2,12% 2,122% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 360.667 $ 21.724.722 $ 38.724.722

1-nov-19 30-nov-19 1 19,03% 2,11% 2,115% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 359.486 $ 22.084.208 $ 39.084.208

1-dic-19 31-dic-19 1 18,91% 2,10% 2,103% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 357.459 $ 22.441.667 $ 39.441.667

1-ene-20 31-ene-20 1 18,77% 2,09% 2,089% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 355.091 $ 22.796.757 $ 39.796.757

1-feb-20 29-feb-20 1 19,06% 2,12% 2,118% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 359.992 $ 23.156.749 $ 40.156.749

1-mar-20 31-mar-20 1 18,95% 2,11% 2,107% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 358.135 $ 23.514.884 $ 40.514.884

1-abr-20 30-abr-20 1 18,69% 2,08% 2,081% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 353.736 $ 23.868.620 $ 40.868.620

1-may-20 31-may-20 1 18,19% 2,03% 2,031% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 345.242 $ 24.213.861 $ 41.213.861

1-jun-20 30-jun-20 1 18,12% 2,02% 2,024% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 344.049 $ 24.557.910 $ 41.557.910

1-jul-20 31-jul-20 1 18,12% 2,02% 2,024% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 344.049 $ 24.901.959 $ 41.901.959

1-ago-20 31-ago-20 1 18,29% 2,04% 2,041% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 346.944 $ 25.248.903 $ 42.248.903

1-sept-20 30-sept-20 1 18,35% 2,05% 2,047% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 347.965 $ 25.596.868 $ 42.596.868

1-oct-20 31-oct-20 1 18,09% 2,02% 2,021% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 343.537 $ 25.940.406 $ 42.940.406

1-nov-20 30-nov-20 1 17,84% 2,00% 1,996% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 339.269 $ 26.279.674 $ 43.279.674

1-dic-20 31-dic-20 1 17,46% 1,96% 1,957% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 332.758 $ 26.612.432 $ 43.612.432

1-ene-21 31-ene-21 1 17,32% 1,94% 1,943% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 330.352 $ 26.942.784 $ 43.942.784

1-feb-21 28-feb-21 1 17,54% 1,97% 1,965% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 334.131 $ 27.276.915 $ 44.276.915

1-mar-21 31-mar-21 1 17,41% 1,95% 1,952% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 331.899 $ 27.608.814 $ 44.608.814

1-abr-21 30-abr-21 1 17,31% 1,94% 1,942% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 330.180 $ 27.938.994 $ 44.938.994

1-may-21 31-may-21 1 17,22% 1,93% 1,933% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 328.632 $ 28.267.626 $ 45.267.626

1-jun-21 30-jun-21 1 17,21% 1,93% 1,932% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 328.460 $ 28.596.085 $ 45.596.085

1-jul-21 31-jul-21 1 17,18% 1,93% 1,929% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 327.943 $ 28.924.028 $ 45.924.028

1-ago-21 31-ago-21 1 17,24% 1,94% 1,935% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 328.976 $ 29.253.004 $ 46.253.004

1-sept-21 30-sept-21 1 17,19% 1,93% 1,930% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 328.115 $ 29.581.119 $ 46.581.119

1-oct-21 31-oct-21 1 17,08% 1,92% 1,919% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 326.220 $ 29.907.339 $ 46.907.339

1-nov-21 30-nov-21 1 17,27% 1,94% 1,938% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 329.492 $ 30.236.831 $ 47.236.831

1-dic-21 31-dic-21 1 17,46% 1,96% 1,957% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 332.758 $ 30.569.589 $ 47.569.589

1-ene-22 31-ene-22 1 17,66% 1,98% 1,978% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 336.188 $ 30.905.777 $ 47.905.777

1-feb-22 28-feb-22 1 18,30% 2,04% 2,042% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 347.114 $ 31.252.891 $ 48.252.891

1-mar-22 31-mar-22 1 18,47% 2,06% 2,059% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 350.004 $ 31.602.895 $ 48.602.895

1-abr-22 30-abr-22 1 19,05% 2,12% 2,117% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 359.823 $ 31.962.718 $ 48.962.718

1-may-22 31-may-22 1 19,71% 2,18% 2,182% $ 0 $ 0 $ 17.000.000 30 $ 370.923 $ 32.333.641 $ 49.333.641

32.333.641 49.333.641Resultados >>  
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$ 17.000.000

$ 32.333.641

TOTAL CAPITAL MÁS 

INTERESES ADEUDADOS
$ 49.333.641

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

NOTA: LA PRESENTE LIQUIDACIÓN FUE REALIZADA CON LOS PARÁMETROS LEGALES (TASA, PERIODOS Y VALORES) ENTREGADOS POR EL DEMANDANTE 

Y/O SU APODERADO; ADEMÁS SE REALIZO CON LA INFORMACIÓN ENTREGADA POR ELLOS, CUALQUIER PERIODO NO INCLUIDO CORRESPONDERÁ A LAS 

FALENCIAS EN LA INFORMACIÓN. DETERMINAR EL EVENTUAL DERECHO, LE CORRESPONDERA AL APODERADO. ESTOS DATOS SON UNICAMENTE 

ESTIMATIVOS DE UNA EVENTUAL CUANTIA PARA EFECTOS PROCESALES

 

NOTA: SI BIEN EN EL MANDAMIENTO DE PAGO SE ESTABLECIÓ INTERÉS REMUNERATORIO EN LA TASA DE 3% PARA EL PERIODO DEL 

4/02/2015 AL 4/02/2017, DEBO INDICAR QUE DICHA TASA SUPERA LA USURA PARA CADA PERIODO, POR LO TANTO SE CALCULARA CON 

INTERÉS DE MORA QUE ES IGUAL AL INTERÉS DE USURA, ESTO ES EL 1.5 DEL BANCARIO CORRIENTE. 
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LIQUIDACIÓN DE CREDITOS, DEMANDANTE BANCOAGRARIO (05 procesos)

HOMERO BEALDO GARCIA ALVARADO <homergar71@gmail.com>
Jue 05/05/2022 9:39

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Tarazá
<j01prmpaltaraza@cendoj.ramajudicial.gov.co>;HOMERO BEALDO GARCIA ALVARADO
<homerobealdo71@gmail.com>
Señores 
JUZGADO Promiscuo Municipal de TARAZÁ
j01prmpaltaraza@cendoj.ramajudicial.gov.co
 
 
HOMERO BEALDO GARCIA ALVARADO, identificado como abajo se detalla, apoderado del demandante
BANCOAGRARIO, presento liquidación de los créditos en los procesos que se detallan en los memoriales
adjuntos.
 
RADICADO,    DEMANDADOS:
2018-00227,  VILMA LUZ DIAZ PEREZ
2020-00108,  ALBA LUCIA JARAMILLO ALCARAZ
2020-00109,  MARY LUZ MUÑOZ ESPINOSA
2020-00110,  DORALBA LUZ URIBE USUGA
2020-00111,  JARLINTON MANUEL LOPEZ HENAO
 
Atentamente,
 
HOMERO BEALDO GARCIA ALVARADO
C.C. 8.048.490  / T.P. 169.245
Apoderado parte demandante.

mailto:j01prmpaltaraza@cendoj.ramajudicial.gov.co


 
 

 
 

Doctor 
JOHN FREDY ECHEVERRY 

Juez Promiscuo Municipal 
Tarazá – Antioquia. 

 

 

RADICADO No. 2020– 00108 
DEMANDANTE: BANCOAGRARIO 

DEMANDADO: ALBA LUCIA JARAMILLO ALCARAZ 

Asunto:   Liquidación del Crédito. 

 

  

HOMERO BEALDO GARCIA ALVARADO, identificado como aparece al pie mi 

firma, apoderado del demandante, con el presente escrito allego al despacho la 

liquidación del Crédito de la(s) obligación(es) a cargo del(los) demando(s) en este 

proceso.  

 

Con todo respeto, 
 

 
 

 
 

 

 
 
HOMERO BEALDO GARCIA ALVARADO  

C.C. Nº 8.048.490 de Caucasia. 
T. P. Nº 169.245  del C. S. de la J. 

 
 

 



RADICADO:   2020 – 00108 JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE TARAZA

DTE:     Bancoagrario de Colombia

DDO:   ALBA LUCIA JARAMILLO ALCARAZ *LIQUIDACION DEL CREDITO*

CAPITAL: $ 6.954.000 ######### PAGARÉ:  1

Brio. Cte.

DESDE HASTA T. Efectiva 
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual

Tasa 

Mora

Tasa 

Plazo
DÍAS Interes Mora Int. Remuner.

18-dic-14 18-dic-18 DTF + 6  Efectivo Anual $ 2.244.195

19-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 12 $ 59.840,27

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 $ 147.947,84

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30 $ 151.660,79

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 $ 149.394,30

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $ 149.050,20

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 $ 149.187,86

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 $ 148.912,51

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 $ 148.774,79

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $ 149.050,20

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $ 149.050,20

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 $ 147.533,97

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 $ 147.050,79

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 $ 146.221,63

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 $ 145.252,93

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 $ 147.257,91

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 $ 146.498,13

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 $ 144.698,73

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 $ 141.224,18

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $ 140.736,25

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $ 140.736,25

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 $ 141.920,59

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 $ 142.338,07

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 $ 140.527,02

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 $ 138.780,81

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $ 136.117,48

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 $ 135.133,47

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 $ 136.679,10

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 $ 135.766,22

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 $ 135.063,13

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 $ 134.429,69

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 $ 134.359,27

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 $ 134.147,96

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 $ 134.570,51

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 $ 134.218,41

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 $ 133.443,10

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 $ 134.781,68

VIGENCIA LIQUIDACION

 



1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $ 136.117,48

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 $ 137.520,60

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 $ 141.990,19

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 $ 143.172,23

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 $ 147.188,88

1-may-22 10-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 10 $ 50.576,45

Capital  1. $ 6.954.000

Intereses de mora $ 5.788.922
Interes Remuneratorio $ 2.244.195

Otros Conceptos $ 0

Total Liquidación Crédito  1. $ 14.987.117
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LIQUIDACIÓN DE CREDITOS, DEMANDANTE BANCOAGRARIO (05 procesos)

HOMERO BEALDO GARCIA ALVARADO <homergar71@gmail.com>
Jue 05/05/2022 9:39

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Tarazá
<j01prmpaltaraza@cendoj.ramajudicial.gov.co>;HOMERO BEALDO GARCIA ALVARADO
<homerobealdo71@gmail.com>
Señores 
JUZGADO Promiscuo Municipal de TARAZÁ
j01prmpaltaraza@cendoj.ramajudicial.gov.co
 
 
HOMERO BEALDO GARCIA ALVARADO, identificado como abajo se detalla, apoderado del demandante
BANCOAGRARIO, presento liquidación de los créditos en los procesos que se detallan en los memoriales
adjuntos.
 
RADICADO,    DEMANDADOS:
2018-00227,  VILMA LUZ DIAZ PEREZ
2020-00108,  ALBA LUCIA JARAMILLO ALCARAZ
2020-00109,  MARY LUZ MUÑOZ ESPINOSA
2020-00110,  DORALBA LUZ URIBE USUGA
2020-00111,  JARLINTON MANUEL LOPEZ HENAO
 
Atentamente,
 
HOMERO BEALDO GARCIA ALVARADO
C.C. 8.048.490  / T.P. 169.245
Apoderado parte demandante.

mailto:j01prmpaltaraza@cendoj.ramajudicial.gov.co


 
 

 
 

Doctor 
JOHN FREDY ECHEVERRY 

Juez Promiscuo Municipal 
Tarazá – Antioquia. 

 

 

RADICADO No. 2020– 00109 
DEMANDANTE: BANCOAGRARIO 

DEMANDADO: MARY LUZ MUÑOZ ESPINOSA 

Asunto:   Liquidación del Crédito. 

 

  

HOMERO BEALDO GARCIA ALVARADO, identificado como aparece al pie mi 

firma, apoderado del demandante, con el presente escrito allego al despacho la 

liquidación del Crédito de la(s) obligación(es) a cargo del(los) demando(s) en este 

proceso.  

 

Con todo respeto, 
 

 
 

 
 

 

 
 
HOMERO BEALDO GARCIA ALVARADO  

C.C. Nº 8.048.490 de Caucasia. 
T. P. Nº 169.245  del C. S. de la J. 

 
 

 
 



RADICADO:   2020 – 00109 JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE TARAZA

DTE:     Bancoagrario de Colombia

DDO:   MARY LUZ MUÑOZ ESPINOSA *LIQUIDACION DEL CREDITO*

CAPITAL: $ 10.000.000 ######### PAGARÉ:  1

Brio. Cte.

DESDE HASTA T. Efectiva 
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual

Tasa 

Mora

Tasa 

Plazo
DÍAS Interes Mora Int. Remuner.

4-dic-14 4-dic-18 DTF + 7  Efectivo Anual $ 2.947.750

5-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 26 $ 186.445,09

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 $ 212.752,14

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30 $ 218.091,44

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 $ 214.832,19

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $ 214.337,36

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 $ 214.535,32

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 $ 214.139,36

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 $ 213.941,31

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $ 214.337,36

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $ 214.337,36

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 $ 212.156,99

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 $ 211.462,16

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 $ 210.269,81

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 $ 208.876,80

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 $ 211.760,01

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 $ 210.667,43

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 $ 208.079,86

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 $ 203.083,38

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $ 202.381,72

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $ 202.381,72

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 $ 204.084,83

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 $ 204.685,18

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 $ 202.080,84

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 $ 199.569,76

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $ 195.739,83

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 $ 194.324,81

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 $ 196.547,45

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 $ 195.234,72

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 $ 194.223,66

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 $ 193.312,76

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 $ 193.211,49

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 $ 192.907,63

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 $ 193.515,26

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 $ 193.008,93

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 $ 191.894,02

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 $ 193.818,92

VIGENCIA LIQUIDACION

 
 
 
 
 
 



1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $ 195.739,83

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 $ 197.757,56

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 $ 204.184,91

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 $ 205.884,72

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 $ 211.660,74

1-may-22 10-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 10 $ 72.730,01

Capital  1. $ 10.000.000

Intereses de mora $ 8.424.987
Interes Remuneratorio $ 2.947.750

Otros Conceptos $ 0

Total Liquidación Crédito  1. $ 21.372.737
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LIQUIDACIÓN DE CREDITOS, DEMANDANTE BANCOAGRARIO (05 procesos)

HOMERO BEALDO GARCIA ALVARADO <homergar71@gmail.com>
Jue 05/05/2022 9:39

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Tarazá
<j01prmpaltaraza@cendoj.ramajudicial.gov.co>;HOMERO BEALDO GARCIA ALVARADO
<homerobealdo71@gmail.com>
Señores 
JUZGADO Promiscuo Municipal de TARAZÁ
j01prmpaltaraza@cendoj.ramajudicial.gov.co
 
 
HOMERO BEALDO GARCIA ALVARADO, identificado como abajo se detalla, apoderado del demandante
BANCOAGRARIO, presento liquidación de los créditos en los procesos que se detallan en los memoriales
adjuntos.
 
RADICADO,    DEMANDADOS:
2018-00227,  VILMA LUZ DIAZ PEREZ
2020-00108,  ALBA LUCIA JARAMILLO ALCARAZ
2020-00109,  MARY LUZ MUÑOZ ESPINOSA
2020-00110,  DORALBA LUZ URIBE USUGA
2020-00111,  JARLINTON MANUEL LOPEZ HENAO
 
Atentamente,
 
HOMERO BEALDO GARCIA ALVARADO
C.C. 8.048.490  / T.P. 169.245
Apoderado parte demandante.

mailto:j01prmpaltaraza@cendoj.ramajudicial.gov.co


 
 

 
 

Doctor 
JOHN FREDY ECHEVERRY 

Juez Promiscuo Municipal 
Tarazá – Antioquia. 

 

 

RADICADO No. 2020– 00110 
DEMANDANTE: BANCOAGRARIO 

DEMANDADO: DORALBA LUZ URIBE USUGA 

Asunto:   Liquidación del Crédito. 

 

  

HOMERO BEALDO GARCIA ALVARADO, identificado como aparece al pie mi 

firma, apoderado del demandante, con el presente escrito allego al despacho la 

liquidación del Crédito de la(s) obligación(es) a cargo del(los) demando(s) en este 

proceso.  

 

Con todo respeto, 
 

 
 

 
 

 

 
 
HOMERO BEALDO GARCIA ALVARADO  

C.C. Nº 8.048.490 de Caucasia. 
T. P. Nº 169.245  del C. S. de la J. 

 
 

 



RADICADO:   2020 – 00110 JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE TARAZA

DTE:     Bancoagrario de Colombia

DDO:   DORALBA LUZ URIBE USUGA *LIQUIDACION DEL CREDITO*

CAPITAL: $ 7.500.000 ######### PAGARÉ:  1

Brio. Cte.

DESDE HASTA T. Efectiva 
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual

Tasa 

Mora

Tasa 

Plazo
DÍAS Interes Mora Int. Remuner.

26-nov-14 26-nov-18 DTF + 7  Efectivo Anual $ 3.506.250

27-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 4 $ 21.601,87

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 $ 161.346,72

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 $ 159.564,11

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30 $ 163.568,58

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 $ 161.124,14

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $ 160.753,02

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 $ 160.901,49

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 $ 160.604,52

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 $ 160.455,98

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $ 160.753,02

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $ 160.753,02

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 $ 159.117,74

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 $ 158.596,62

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 $ 157.702,36

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 $ 156.657,60

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 $ 158.820,01

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 $ 158.000,57

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 $ 156.059,89

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 $ 152.312,53

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $ 151.786,29

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $ 151.786,29

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 $ 153.063,62

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 $ 153.513,88

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 $ 151.560,63

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 $ 149.677,32

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $ 146.804,88

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 $ 145.743,61

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 $ 147.410,59

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 $ 146.426,04

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 $ 145.667,74

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 $ 144.984,57

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 $ 144.908,62

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 $ 144.680,72

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 $ 145.136,44

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 $ 144.756,69

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 $ 143.920,52

VIGENCIA LIQUIDACION

 
 
 
 
 
 



 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 $ 145.364,19

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $ 146.804,88

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 $ 148.318,17

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 $ 153.138,68

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 $ 154.413,54

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 $ 158.745,55

1-may-22 10-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 10 $ 54.547,51

Capital  1. $ 7.500.000

Intereses de mora $ 6.361.855
Interes Remuneratorio $ 3.506.250

Otros Conceptos $ 0

Total Liquidación Crédito  1. $ 17.368.105
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LIQUIDACIÓN DE CREDITOS, DEMANDANTE BANCOAGRARIO (05 procesos)

HOMERO BEALDO GARCIA ALVARADO <homergar71@gmail.com>
Jue 05/05/2022 9:39

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Tarazá
<j01prmpaltaraza@cendoj.ramajudicial.gov.co>;HOMERO BEALDO GARCIA ALVARADO
<homerobealdo71@gmail.com>
Señores 
JUZGADO Promiscuo Municipal de TARAZÁ
j01prmpaltaraza@cendoj.ramajudicial.gov.co
 
 
HOMERO BEALDO GARCIA ALVARADO, identificado como abajo se detalla, apoderado del demandante
BANCOAGRARIO, presento liquidación de los créditos en los procesos que se detallan en los memoriales
adjuntos.
 
RADICADO,    DEMANDADOS:
2018-00227,  VILMA LUZ DIAZ PEREZ
2020-00108,  ALBA LUCIA JARAMILLO ALCARAZ
2020-00109,  MARY LUZ MUÑOZ ESPINOSA
2020-00110,  DORALBA LUZ URIBE USUGA
2020-00111,  JARLINTON MANUEL LOPEZ HENAO
 
Atentamente,
 
HOMERO BEALDO GARCIA ALVARADO
C.C. 8.048.490  / T.P. 169.245
Apoderado parte demandante.

mailto:j01prmpaltaraza@cendoj.ramajudicial.gov.co


 
 

 
 

Doctor 
JOHN FREDY ECHEVERRY 

Juez Promiscuo Municipal 
Tarazá – Antioquia. 

 

 

RADICADO No. 2020– 00111 
DEMANDANTE: BANCOAGRARIO 

DEMANDADO: JARLINTON MANUEL LOPEZ HENAO 

Asunto:   Liquidación del Crédito. 

 

  

HOMERO BEALDO GARCIA ALVARADO, identificado como aparece al pie mi 

firma, apoderado del demandante, con el presente escrito allego al despacho la 

liquidación del Crédito de la(s) obligación(es) a cargo del(los) demando(s) en este 

proceso.  

 

Con todo respeto, 
 

 
 

 
 

 

 
 
HOMERO BEALDO GARCIA ALVARADO  

C.C. Nº 8.048.490 de Caucasia. 
T. P. Nº 169.245  del C. S. de la J. 

 
 



RADICADO:   2020 – 00111 JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE TARAZA

DTE:     Bancoagrario de Colombia

DDO:    JARLINTON MANUEL LOPEZ HENAO *LIQUIDACION DEL CREDITO*

CAPITAL: $ 7.500.000 ######### PAGARÉ:  1

Brio. Cte.

DESDE HASTA T. Efectiva 
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual

Tasa 

Mora

Tasa 

Plazo
DÍAS Interes Mora Int. Remuner.

6-jun-13 6-jun-18 DTF + 7  Efectivo Anual $ 4.389.212

7-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,24% 24 $ 134.275,36

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,21% 30 $ 166.004,47

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 30 $ 165.340,98

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 30 $ 164.381,49

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 $ 163.050,78

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 $ 162.014,02

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 $ 161.346,72

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 $ 159.564,11

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30 $ 163.568,58

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 $ 161.124,14

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $ 160.753,02

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 $ 160.901,49

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 $ 160.604,52

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 $ 160.455,98

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $ 160.753,02

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $ 160.753,02

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 $ 159.117,74

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 $ 158.596,62

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 $ 157.702,36

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 $ 156.657,60

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 $ 158.820,01

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 $ 158.000,57

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 $ 156.059,89

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 $ 152.312,53

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $ 151.786,29

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $ 151.786,29

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 $ 153.063,62

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 $ 153.513,88

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 $ 151.560,63

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 $ 149.677,32

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $ 146.804,88

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 $ 145.743,61

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 $ 147.410,59

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 $ 146.426,04

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 $ 145.667,74

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 $ 144.984,57

VIGENCIA LIQUIDACION

 
 
 
 
 
 



1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 $ 144.908,62

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 $ 144.680,72

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 $ 145.136,44

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 $ 144.756,69

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 $ 143.920,52

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 $ 145.364,19

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $ 146.804,88

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 $ 148.318,17

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 $ 153.138,68

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 $ 154.413,54

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 $ 158.745,55

1-may-22 10-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 10 $ 54.547,51

Capital  1. $ 7.500.000

Intereses de mora $ 7.295.320
Interes Remuneratorio $ 4.389.212

Otros Conceptos $ 0

Total Liquidación Crédito  1. $ 19.184.532
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Radicado: 05 790 40 89 001 2021 00023 00 Demandante: Arturo Edgar Cárdenas López
Demandado: José Antonio Polo

john arturo cardenas mesa <johnarturo70@hotmail.com>
Jue 05/05/2022 8:03

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Tarazá <j01prmpaltaraza@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (512 KB)
2021- 00023- ARTURO CÁRDENAS VS. ANTONIO POLO-liquidación.pdf;

Tarazá, mayo de 2022 

 

Señor, 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPA DE TARAZÁ 

ESM 

 

Proceso: Ejecutivo Hipotecario de Menor Cuantía  

Radicado: 05 790 40 89 001 2021 00023 00

Demandante: Arturo Edgar Cárdenas López  

Demandado: José Antonio Polo  

 

 

JOHN CÁRDENAS MESA, apodera de la parte demandante en el asunto de la referencia, me dirijo a
su despacho para anexar archivo PDF con la liquidación del crédito, por valor de  $67.868.243,
hasta mayo 31 de 2022.      

 

Adjunto soporte y solicito impartir aprobación. 

 

 

Cordialmente, 

 

JOHN A. CÁRDENAS MESA 

CC 98.531.498 

T.P. 79.651 



Tarazá, mayo de 2022 

 

Señor, 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPA DE TARAZÁ 

ESM 

 

Proceso: Ejecutivo Hipotecario de Menor Cuantía  

Demandante: Arturo Edgar Cárdenas López  

Demandado: José Antonio Polo  

Radicado: 05 790 40 89 001 2021 00023 00 A 

 

 

 

JOHN CÁRDENAS MESA, apodera de la parte demandante en el asunto de la referencia, 

me dirijo a su despacho para presentar la liquidación del crédito, por valor de  

$67.868.243.      

 

Adjunto soporte y solicito impartir aprobación. 

 

 

Cordialmente, 

 

JOHN A. CÁRDENAS MESA 

CC 98.531.498 

T.P. 79.651 
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C.C.:

14-mar-19

31-may-22 4-ene-07

 12 MESADAS 13 MESADAS 14 MESADAS

X

No. de
Brio. 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. AnualA uto rizada Aplicable
Capital 

Liquidable
días Liq Intereses

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de 

Capital más 

Intereses 14-mar-19 31-mar-19 1,00                 $ 38.000.000 0,00 0,00 38.000.000,00

14-mar-19 31-mar-19 1 19,37% 2,15% 2,148% $ 0 $ 0 $ 38.000.000 17 $ 462.605 $ 462.605 $ 38.462.605

1-abr-19 30-abr-19 1 19,32% 2,14% 2,143% $ 0 $ 0 $ 38.000.000 30 $ 814.482 $ 1.277.087 $ 39.277.087

1-may-19 31-may-19 1 19,34% 2,15% 2,145% $ 0 $ 0 $ 38.000.000 30 $ 815.234 $ 2.092.322 $ 40.092.322

1-jun-19 30-jun-19 1 19,30% 2,14% 2,141% $ 0 $ 0 $ 38.000.000 30 $ 813.730 $ 2.906.051 $ 40.906.051

1-jul-19 31-jul-19 1 19,28% 2,14% 2,139% $ 0 $ 0 $ 38.000.000 30 $ 812.977 $ 3.719.028 $ 41.719.028

1-ago-19 31-ago-19 1 19,32% 2,14% 2,143% $ 0 $ 0 $ 38.000.000 30 $ 814.482 $ 4.533.510 $ 42.533.510

1-sept-19 30-sept-19 1 19,32% 2,14% 2,143% $ 0 $ 0 $ 38.000.000 30 $ 814.482 $ 5.347.992 $ 43.347.992

1-oct-19 31-oct-19 1 19,10% 2,12% 2,122% $ 0 $ 0 $ 38.000.000 30 $ 806.197 $ 6.154.189 $ 44.154.189

1-nov-19 30-nov-19 1 19,03% 2,11% 2,115% $ 0 $ 0 $ 38.000.000 30 $ 803.556 $ 6.957.745 $ 44.957.745

1-dic-19 31-dic-19 1 18,91% 2,10% 2,103% $ 0 $ 0 $ 38.000.000 30 $ 799.025 $ 7.756.770 $ 45.756.770

1-ene-20 31-ene-20 1 18,77% 2,09% 2,089% $ 0 $ 0 $ 38.000.000 30 $ 793.732 $ 8.550.502 $ 46.550.502

1-feb-20 29-feb-20 1 19,06% 2,12% 2,118% $ 0 $ 0 $ 38.000.000 30 $ 804.688 $ 9.355.190 $ 47.355.190

1-mar-20 31-mar-20 1 18,95% 2,11% 2,107% $ 0 $ 0 $ 38.000.000 30 $ 800.536 $ 10.155.726 $ 48.155.726

1-abr-20 30-abr-20 1 18,69% 2,08% 2,081% $ 0 $ 0 $ 38.000.000 30 $ 790.703 $ 10.946.430 $ 48.946.430

1-may-20 31-may-20 1 18,19% 2,03% 2,031% $ 0 $ 0 $ 38.000.000 30 $ 771.717 $ 11.718.146 $ 49.718.146

TOTAL:>>> $ 38.000.000

MORA HASTA

INCREMENTOS

Vigencia

$ 0

NUMERO DE MESAS

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
 Inserte en Celda 

subyacente el 

total de 

porcentajes 

 Cuota, 

Mesada o 

incremento 

pensional 
Mesadas 

(si son 

Pensión)

COSTAS $ 0

4/05/2022

FECHA DE ELABORACION DE CALCULO

JOSE ANTONIO POLODEMANDANTE:

PROYECCION LIQUIDACIÓN DEL CREDITO

MORA DESDE

OBLIGACIONES POR LIQUIDAR:

$ 38.000.000

$ 0RETROACTIVO

CAPITAL
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1-jun-20 30-jun-20 1 18,12% 2,02% 2,024% $ 0 $ 0 $ 38.000.000 30 $ 769.051 $ 12.487.197 $ 50.487.197

1-jul-20 31-jul-20 1 18,12% 2,02% 2,024% $ 0 $ 0 $ 38.000.000 30 $ 769.051 $ 13.256.248 $ 51.256.248

1-ago-20 31-ago-20 1 18,29% 2,04% 2,041% $ 0 $ 0 $ 38.000.000 30 $ 775.522 $ 14.031.770 $ 52.031.770

1-sept-20 30-sept-20 1 18,35% 2,05% 2,047% $ 0 $ 0 $ 38.000.000 30 $ 777.804 $ 14.809.574 $ 52.809.574

1-oct-20 31-oct-20 1 18,09% 2,02% 2,021% $ 0 $ 0 $ 38.000.000 30 $ 767.907 $ 15.577.481 $ 53.577.481

1-nov-20 30-nov-20 1 17,84% 2,00% 1,996% $ 0 $ 0 $ 38.000.000 30 $ 758.365 $ 16.335.846 $ 54.335.846

1-dic-20 31-dic-20 1 17,46% 1,96% 1,957% $ 0 $ 0 $ 38.000.000 30 $ 743.811 $ 17.079.657 $ 55.079.657

1-ene-21 31-ene-21 1 17,32% 1,94% 1,943% $ 0 $ 0 $ 38.000.000 30 $ 738.434 $ 17.818.091 $ 55.818.091

1-feb-21 28-feb-21 1 17,54% 1,97% 1,965% $ 0 $ 0 $ 38.000.000 30 $ 746.880 $ 18.564.972 $ 56.564.972

1-mar-21 31-mar-21 1 17,41% 1,95% 1,952% $ 0 $ 0 $ 38.000.000 30 $ 741.892 $ 19.306.864 $ 57.306.864

1-abr-21 30-abr-21 1 17,31% 1,94% 1,942% $ 0 $ 0 $ 38.000.000 30 $ 738.050 $ 20.044.914 $ 58.044.914

1-may-21 31-may-21 1 17,22% 1,93% 1,933% $ 0 $ 0 $ 38.000.000 30 $ 734.588 $ 20.779.502 $ 58.779.502

1-jun-21 30-jun-21 1 17,21% 1,93% 1,932% $ 0 $ 0 $ 38.000.000 30 $ 734.204 $ 21.513.706 $ 59.513.706

1-jul-21 31-jul-21 1 17,18% 1,93% 1,929% $ 0 $ 0 $ 38.000.000 30 $ 733.049 $ 22.246.755 $ 60.246.755

1-ago-21 31-ago-21 1 17,24% 1,94% 1,935% $ 0 $ 0 $ 38.000.000 30 $ 735.358 $ 22.982.113 $ 60.982.113

1-sept-21 30-sept-21 1 17,19% 1,93% 1,930% $ 0 $ 0 $ 38.000.000 30 $ 733.434 $ 23.715.547 $ 61.715.547

1-oct-21 31-oct-21 1 17,08% 1,92% 1,919% $ 0 $ 0 $ 38.000.000 30 $ 729.197 $ 24.444.744 $ 62.444.744

1-nov-21 30-nov-21 1 17,27% 1,94% 1,938% $ 0 $ 0 $ 38.000.000 30 $ 736.512 $ 25.181.256 $ 63.181.256

1-dic-21 31-dic-21 1 17,46% 1,96% 1,957% $ 0 $ 0 $ 38.000.000 30 $ 743.811 $ 25.925.067 $ 63.925.067

1-ene-22 31-ene-22 1 17,66% 1,98% 1,978% $ 0 $ 0 $ 38.000.000 30 $ 751.479 $ 26.676.546 $ 64.676.546

1-feb-22 28-feb-22 1 18,30% 2,04% 2,042% $ 0 $ 0 $ 38.000.000 30 $ 775.903 $ 27.452.449 $ 65.452.449

1-mar-22 31-mar-22 1 18,47% 2,06% 2,059% $ 0 $ 0 $ 38.000.000 30 $ 782.362 $ 28.234.811 $ 66.234.811

1-abr-22 30-abr-22 1 19,05% 2,12% 2,117% $ 0 $ 0 $ 38.000.000 30 $ 804.311 $ 29.039.121 $ 67.039.121

1-may-22 31-may-22 1 19,71% 2,18% 2,182% $ 0 $ 0 $ 38.000.000 30 $ 829.122 $ 29.868.243 $ 67.868.243

29.868.243 67.868.243

$ 38.000.000

$ 29.868.243

NOTA: LA PRESENTE LIQUIDACIÓN FUE REALIZADA CON LOS PARÁMETROS LEGALES (TASA, PERIODOS Y VALORES) ENTREGADOS POR EL DEMANDANTE 

Y/O SU APODERADO; ADEMÁS SE REALIZO CON LA INFORMACIÓN ENTREGADA POR ELLOS, CUALQUIER PERIODO NO INCLUIDO CORRESPONDERÁ A LAS 

FALENCIAS EN LA INFORMACIÓN. DETERMINAR EL EVENTUAL DERECHO, LE CORRESPONDERA AL APODERADO. ESTOS DATOS SON UNICAMENTE 

ESTIMATIVOS DE UNA EVENTUAL CUANTIA PARA EFECTOS PROCESALES

TOTAL CAPITAL MÁS 

INTERESES ADEUDADOS
$ 67.868.243

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

 


